
9
Telêmaco Borba, 30 de janeiro de 2023 - Edição 2087

      MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

 
D E C R E T O N.º 2 9 0 6 2, DE 30 DE JANEIRO DE 2023 

 
Nomear os aprovados no Edital nº 08/2023 

do Concurso Público Municipal nº 01/2022. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 

usando das atribuições que lhe são conferidas,  

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º NOMEAR os servidores relacionados no anexo I, que faz 

parte integrante deste Decreto, a partir de 31 de janeiro de 2023, aprovados 

no Concurso Público Municipal nº 01/2022, conforme trata o Edital de 

Convocação n° 08/2023. 

 

Art. 2º Os nomeados relacionados no anexo I deverão tomar posse 

no prazo de 30 dias. 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e 

revoga as disposições em contrário. 

 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 30 de 
janeiro de 2023. 

 
 

 
Marcio Artur de Matos 

 Prefeito  
 
 
 

Luis Fabiano de Matos 
 Procurador Geral do Município  

P U B L I C A D O 
Edição nº: _______________ 

Data: _____/_____/______ Pág. ____ 
Boletim Oficial do Município de Telêmaco 

Borba-PR 



10
Telêmaco Borba, 30 de janeiro de 2023 - Edição 2087

      MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

 

ANEXO I 

DECRETO Nº 2 9 0 6 2 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS  
NOMEAÇÃO A PARTIR DE 31/01/2023  

    

Edital de Convocação n.º 08/2023- CONCURSO PÚBLICO  01/2022.  
 

ENSINO SUPERIOR COMPLETO 

N.º 
ORDEM MATR NOME CARGO AREA DE ATUAÇÃO NÍVEL 

PADRÃO 
DATA NOMEAÇÃO 

NÍVEL VENC/CLASSE 

1 11216 ANA FLAVIA ROCHA DE OLIVEIRA PROFESSOR   I A 31/01/2023 

2 11217 ÉDINA DE FÁTIMA DA CRUZ QUEIROZ PROFESSOR   I A 31/01/2023 
3 11218 THAIS CABRAL NECKEL PROFESSOR   I A 31/01/2023 
4 11219 LEILA CLAUDINEIA DOS SANTOS DJUBA PROFESSOR   I A 31/01/2023 
5 11220 BÁRBARA RIBEIRO DAMATO PROFESSOR   I A 31/01/2023 
6 11221 MARIA APARECIDA RIBEIRO PROFESSOR   I A 31/01/2023 
7 11222 TARCILA SIQUEIRA BUENO CORREA PROFESSOR   I A 31/01/2023 

8 11223 IVAM LEITE MARTINS PROFESSOR   I A 31/01/2023 

9 11224 DANIELI PINHEIRO NUNES PROFESSOR   I A 31/01/2023 
10 11225 GISELLE MOREIRA DA SILVA MAZZONETTO PAES PROFESSOR   I A 31/01/2023 
11 11226 EVELYN CRISTYNE FONTINELLE PROFESSOR   I A 31/01/2023 
12 11227 MAYARA SANCHES BUENO PROFESSOR   I A 31/01/2023 
13 11228 ROSIMEIRE RIBEIRO RODRIGUES PROFESSOR   I A 31/01/2023 
14 11229 RAFAELA FERREIRA PROFESSOR   I A 31/01/2023 
15 11230 FRANCIANE CRISTINA DA COSTA MIRANDA PROFESSOR   I A 31/01/2023 

      MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

16 11231 CLINÉIA CRISTINA CHAVES DEPA PROFESSOR   I A 31/01/2023 
17 11232 VANESSA PEREIRA DE FRANÇA MARCOSKI PROFESSOR   I A 31/01/2023 
18 11233 NATALIA MATOS TEIXEIRA PROFESSOR   I A 31/01/2023 
19 11234 FLAVIA TEIXEIRA DOS SANTOS PROFESSOR   I A 31/01/2023 
20 11235 NILCEIA DE FÁTIMA RIBEIRO PROFESSOR   I A 31/01/2023 
21 11236 MICHELE DE OLIVEIRA PROFESSOR   I A 31/01/2023 
22 11237 FRANCIELLE MOURA COELHO SANTOS PROFESSOR   I A 31/01/2023 
23 11238 VIVIANE MARQUES PROFESSOR   I A 31/01/2023 
24 11239 DAILANE SHAWANNA GONCALVES DOS SANTOS PROFESSOR   I A 31/01/2023 
25 11240 ELIANE PINHEIRO MATEUS PROFESSOR   I A 31/01/2023 
26 11241 MICHELE BATISTA CAMARGO RIBEIRO PROFESSOR   I A 31/01/2023 
27 11242 RAYRA TUCZYNSKI DOS SANTOS COSTA PROFESSOR   I A 31/01/2023 
28 11243 CINTIA MARIANA DA SILVA PROFESSOR   I A 31/01/2023 
29 11244 STEFFANY MARCIELLE SCHNEIDER PROFESSOR   I A 31/01/2023 
30 11245 GISELE DOMINGUES DE OLIVEIRA CORDAL PROFESSOR   I A 31/01/2023 
31 11246 VILMARA EVANGELISTA PROFESSOR   I A 31/01/2023 
32 11247 TANIA CRISTINA DA SILVA QUEIROZ PROFESSOR   I A 31/01/2023 
33 11248 ANA PAULA BONASSO MOREIRA PROFESSOR   I A 31/01/2023 
34 11249 CAMILE VITÓRIA MIRANDA DOS SANTOS PROFESSOR   I A 31/01/2023 
35 11250 GABRIELLA PEREIRA OKPNEY PROFESSOR   I A 31/01/2023 
36 11251 CAROLINE SOARES DE OLIVEIRA PROFESSOR   I A 31/01/2023 
37 11252 DEBORA JEOVANE STOEKLY PROFESSOR   I A 31/01/2023 
38 11253 LUCAS EPIFANIO MARQUES PROFESSOR   I A 31/01/2023 
39 11254 KATIA CRISTINA PEREIRA PROFESSOR   I A 31/01/2023 
40 11255 ELVIS COSTA PINHEIRO PROFESSOR   I A 31/01/2023 
41 11256 MARIA CAROLINA DO CARMO CANDIDO PROFESSOR   I A 31/01/2023 
42 11257 MARIELI OLENIKI BANCZEK PROFESSOR   I A 31/01/2023 
43 11258 VERONICA DE FATIMA MENDES BETIM PROFESSOR   I A 31/01/2023 
44 11259 ANA PAULA GODOY BUENO PROFESSOR   I A 31/01/2023 
45 11260 CRISLAINE APARECIDA RIBEIRO PROFESSOR   I A 31/01/2023 
46 11261 DEOCLÉCIA GRACIELA PINHEIRO DE ALMEIDA PROFESSOR   I A 31/01/2023 
47 11262 DÉBORA QUEIROZ BEQUER PROFESSOR   I A 31/01/2023 
48 11263 DAYANE DE MATTOS MELO PROFESSOR   I A 31/01/2023 



11
Telêmaco Borba, 30 de janeiro de 2023 - Edição 2087

      MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

49 11264 JACKCELY APARECIDA DE LIMA BUENO PROFESSOR   I A 31/01/2023 
50 11265 LUZIA DOS SANTOS ALMEIDA PROFESSOR   I A 31/01/2023 
51 11266 TIAGO DOS ANJOS FERREIRA PROFESSOR   I A 31/01/2023 
52 11267 LUIZA MOREIRA DE ALMEIDA SANTOS PROFESSOR   I A 31/01/2023 
53 11268 CAROLINE CONTIERO LOPES PROFESSOR   I A 31/01/2023 
54 11269 ALICE ANDRESSA FERREIRA SIQUEIRA PROFESSOR   I A 31/01/2023 
55 11270 ROSILDA ALVES RAMOS PROFESSOR   I A 31/01/2023 
56 11271 JULIANA PEREIRA DA SILVA PROFESSOR   I A 31/01/2023 
57 11272 LUCIMARA FERNANDES DE ANDRADE ALVES PROFESSOR   I A 31/01/2023 
58 11273 THAIS NAYRA PONTES PROFESSOR   I A 31/01/2023 
59 11274 VANESSA APARECIDA MARIANO DA ROSA PROFESSOR   I A 31/01/2023 
60 11275 PRISCILA GUIMARÃES BIANCON PROFESSOR   I A 31/01/2023 

 


